
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 27. března 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 hod. 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 1. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_020 Mezisektorová spolupráce 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 1 750 000 000 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název projektu 
Technicko-společenské aspekty dekarbonizace 
v průmyslových aplikacích 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008493 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 160 

Požadovaná výše finanční podpory 99 999 999,01 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 927 490,83 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

72 508,18 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.2.3 SG Geotechnika 
a.s. 

3 152 746,00  1,00  3 152 746,00  -10 754,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.1 Konzultant pro 
výuku a 
kvalifikační 
práce_VŠB 

372,00  417,00  155 124,00  -53 376,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  2 355 664,21  -2 666,79  

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  854 878,14  -967,86  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 537 312,48  -4 743,53  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 



3 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.2 Platy, mzdy (GBER) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

 

ŘO OP JAK zavazuje žadatele k zestručnění obsahu abstraktů jednotlivých výzkumných záměrů ve 
Studii proveditelnosti spočívajícím ve vyjmutí popisu personálního zajištění výzkumného záměru, 
výčtu partnerů projektu zapojených do realizace výzkumného záměru a výčtu subjektů, které projevily 
zájem o zapojení do výzkumného záměru. V souladu s instrukcemi uvedenými ve vzoru Studie 
proveditelnosti bude zde obsažený text v případě úspěšné žádosti o podporu přenesen do dokumentu 
Základní parametry projektu a musí tedy obsahovat pouze stručné představení výzkumného záměru.  

Poznámka Komise: Komise upozorňuje ŘO OP JAK, že žadateli byly přiznány finanční prostředky na 
realizaci projektu s obdobným zaměřením s názvem REFRESH. Žadatel se k této již přiznané dotaci 
v žádosti nijak nevymezuje.  

 

  



4 

Pořadové číslo  2. 

Název projektu 
Metamateriály pro extrémně tepelně namáhané 
strojní součásti 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008501 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 171 

Požadovaná výše finanční podpory 99 990 397,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 98 973 989,98 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 016 407,02 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.2.1 BENEŠ a LÁT a.s. 6 673 050,00  1,00  6 673 050,00  -709 950,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  1 654 916,40  -176 067,60  

1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(GBER) 

0,00  0,00  600 574,50  -63 895,50  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 474 933,92  -66 493,92  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.2 Platy, mzdy (GBER) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
1.1.1.1.2.4.3.1.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (GBER) 
 



5 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

 

  



6 

Pořadové číslo  3. 

Název projektu 
Elektricko-vodíková autonomní modulární platforma 
i se vznášením pro dopravu nákladu a zařízení 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008522 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 165 

Požadovaná výše finanční podpory 99 254 096,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 99 241 109,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

12 987,66 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.2.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 

0,00  0,00  5 266 
821,00  

-12 138,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 492 
409,02  

-849,66  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

 

  



7 

Pořadové číslo  4. 

Název projektu 
Platforma pro nositelnou senzoriku s pokročilým 
zpracováním signálu a umělou inteligencí pro posílení 
stresové odolnosti městských obyvatel 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_020/0008531 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 143 

Požadovaná výše finanční podpory 99 943 140,11 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 62 145 083,29 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

37 798 056,82 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.1.1.2.1 Spektroskop 
fotoelektronů 
buzených 
rentgenovým 
zářením 

0,00  0,00  0,00  -10 830 750,00  

1.1.1.1.1.1.2.2 Rastrovací 
Elektronový 
mikroskop s EDX 
detektorem 

0,00  0,00  0,00  -8 221 055,00  

1.1.1.1.1.1.2.3 Skenovací 
Elektrochemický 
Mikroskop 

0,00  0,00  0,00  -3 402 957,86  

1.1.1.1.1.1.2.4 Sestava pro výzkum 
bateriových 
systémů a systémů 
pro ukládání 
energie 

0,00  0,00  0,00  -4 520 608,58  

1.1.1.1.1.1.2.5 Analytická 
elektrochemická 
instrumentace 

0,00  0,00  0,00  -1 499 797,91  

1.1.1.1.2.1.2.1 Materiál (mimo 
VPo) 

0,00  0,00  0,00  -860 534,07  

1.1.1.1.2.4.1.2.1 DPČ (mimo VPo) 0,00  0,00  0,00  -122 500,00  



8 

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ (mimo VPo) 

0,00  0,00  8 908 060,80  -30 380,00  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ (mimo VPo) 

0,00  0,00  3 232 764,00  -11 025,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.1 Zahraniční VŠB-
TUO 

0,00  0,00  0,00  -930 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.2 Zahraniční MU 0,00  0,00  0,00  -500 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.1 Open access VŠB-
TUO 

0,00  0,00  0,00  -3 000 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.2 Open access MU 0,00  0,00  0,00  -900 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.3 Úprava hmotnostní 
spektometr MU 

0,00  0,00  0,00  -95 678,33  

1.1.1.1.2.7.1.4 Náklady spojené s 
pořádáním 
workshopů 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.5 Patentové poplatky 0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  4 065 566,20  -2 472 770,07  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
všechna vylučovací kritéria. 

Podrobný popis zdůvodnění je uveden ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.2.1 DPČ (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

  



 

9 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 27. března 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


